THÀNH ĐOÀN TP. HỒ CHÍ MINH
BCH ĐOÀN TRƯỜNG ĐH SƯ PHẠM KỸ THUẬT
THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH
***
Số: 14-TB/ĐTN
	ĐOÀN TNCS HỒ CHÍ MINH

TP. Hồ Chí Minh, ngày 06 tháng 7 năm 2015

THÔNG BÁO
Về việc phân công cơ sở Bổ sung lực lượng tham gia
Chiến dịch tình nguyện Mùa hè xanh lần thứ 22 – năm 2015
Trường Đại học Sư phạm Kỹ thuật Thành phố Hồ Chí Minh
--------------
Căn cứ Kế hoạch số 01-KHLT/ĐTN-HSV ngày 27 tháng 5 năm 2015 của BCH Đoàn trường Đại học Sư phạm Kỹ thuật thành phố Hồ Chí Minh về việc Tổ chức chiến dịch tình nguyện Mùa hè xanh lần thứ 22 – năm 2015 trường ĐH Sư phạm Kỹ thuật Thành phố Hồ Chí Minh;
Thông qua chiến dịch, tạo môi trường thực tiễn sinh động để sinh viên trường rèn luyện năng lực công tác quần chúng, nhân cách bản lĩnh xã hội, trưởng thành và cống hiến. Góp phần xây dựng ý thức cộng đồng, sống vì mọi người của sinh viên trường.
Ban Thường vụ Đoàn trường  thông báo đến các cơ sở Đoàn - Hội về việc phân công Bổ sung lực lượng tham gia Chiến dịch tình nguyện Mùa hè xanh năm 2015, cụ thể như sau:

1. Mặt trận trường – cấp Thành:
	TT
	Đơn vị
	Số lượng tối thiểu

	1
	Đoàn – Hội Khoa Cơ khí Chế tạo máy
	5

	2
	Đoàn – Hội Khoa Điện – Điện tử
	5

	3
	Đoàn – Hội Khoa Cơ khí Động lực
	5

	4
	Đoàn – Hội Khoa Đào tạo Chất lượng cao
	5

	5
	Đoàn – Hội Khoa Kinh tế
	3

	6
	Đoàn – Hội Khoa Xây dựng & Cơ học ứng dụng
	3

	7
	Đoàn – Hội Khoa Công nghệ May & Thời trang
	3

	8
	Đoàn – Hội Khoa Hóa học & Thực phẩm
	3

	9
	Đoàn – Hội Khoa Ngoại ngữ
	2

	10
	Đoàn – Hội Khoa Công nghệ Thông tin
	2

	11
	Đoàn – Hội Khoa IN & Truyền thông
	2

	12
	Đoàn – Hội Trung tâm Việt Đức
	2

	Tổng cộng:
	40

2. Mặt trận Quận 9
	TT
	Đơn vị
	Số lượng tối thiểu

	1
	Đoàn – Hội Khoa Cơ khí Chế tạo máy
	10

	2
	Đoàn – Hội Khoa Điện – Điện tử
	10

	3
	Đoàn – Hội Khoa Cơ khí Động lực
	10

	4
	Đoàn – Hội Khoa Đào tạo Chất lượng cao
	10

	5
	Đoàn – Hội Khoa Kinh tế
	5

	6
	Đoàn – Hội Khoa Xây dựng & Cơ học ứng dụng
	5

	7
	Đoàn – Hội Khoa Công nghệ May & Thời trang
	5

	8
	Đoàn – Hội Khoa Hóa học & Thực phẩm
	5

	9
	Đoàn – Hội Khoa Ngoại ngữ
	5

	10
	Đoàn – Hội Khoa Công nghệ Thông tin
	5

	11
	Đoàn – Hội Khoa IN & Truyền thông
	5

	12
	Đoàn – Hội Trung tâm Việt Đức
	5

	Tổng cộng:
	80

· Đối tượng: Sinh viên trường ĐH SPKT TP.HCM. Ưu tiên Sinh viên khóa 2014.
· Thời gian: Các ngày 18,19,25,26 tháng 7 và ngày 01,02 tháng 8 năm 2015 (thứ 7 và chủ nhật)
· Quyền lợi:
· Được tính 20 điểm Công tác xã hội, tương đương 02 ngày Công tác xã hội (nếu tham gia đầy đủ 6 ngày).
· Điểm rèn luyện tính theo quy định của nhà trường.
· Trang phục: Áo thể dục, áo thanh niên hoặc đồng phục khoa/trung tâm.
· Cách thức đăng ký tham gia:
Cách 1: Sinh viên đăng ký online qua link http://goo.gl/forms/knZPnvPrMc
Cách 2: Nộp đơn trực tiếp lên văn phòng Đoàn trường. (theo mẫu)
· Thời hạn đăng ký: Từ nay đến 17h00 ngày 09/7/2015.
· Lưu ý: Sinh viên đã đăng ký mà không tham gia hoặc hủy chương trình mà không có lý do chính đáng sẽ bị trừ 10 điểm công tác xã hội, tương đương với 1 ngày công tác xã hội.
Các cơ sở cử đồng chí là thường trực BCH Đoàn – Hội khoa chịu trách nhiệm huy động bổ sung sinh viên tham gia. Để báo cáo kết quả, hoặc thắc mắc, vui lòng gửi email về địa chỉ doantruong@hcmute.edu.vn  hoặc liên hệ Đ/c Nguyễn Kim Uyên – Chánh văn phòng Đoàn trường (0975.063.945)

Trân trọng!
[bookmark: _GoBack]

Nơi nhận:
· Đoàn – Hội cơ sở;
· BTV- BTK HSV Trường;
· Lưu VP.
	TM. BTV ĐOÀN TRƯỜNG
BÍ THƯ

(đã ký)

Phạm Hữu Thái

	ĐOÀN THANH NIÊN – HỘI SINH VIÊN
	TRƯỜNG ĐH SƯ PHẠM KỸ THUẬT TP. HCM
	***
	BCH CHIẾN DỊCH TÌNH NGUYỆN MÙA HÈ XANH 2015

PHIẾU ĐĂNG KÝ
Tham gia Chiến dịch tình nguyện Mùa hè xanh lần thứ 22 năm 2015

Hình
(2x3)
2 tấm

Hình
(2x3)
2 tấm

	Sau khi tìm hiểu về chiến dịch tình nguyện Mùa hè xanh 2015 của Trường ĐH Sư phạm Kỹ thuật TP. HCM (theo kế hoạch của Đoàn TN – Hội SV), tôi tự nguyện đăng ký tham gia chiến dịch tình nguyện Mùa hè xanh 2015 với những nội dung cụ thể như sau:

Họ tên:………………………………………………MSSV:……………Nam   Nữ
Đoàn Khoa/TT/CBCC:…………………………………………… ……..……
Chi Đoàn:……………………..……
Chuyên môn ngành nghề:
Ngày sinh:…………Quê quán:…………………………….………………Dân tộc:…………Tôn giáo:…………
Ngày vào Đoàn TNCS HCM: …………………..……… Ngày vào Hội sinh viên VN: ………………………
Đã học qua lớp nhận thức về Đảng ngày: ………………………Ngày vào Đảng CSVN: ……………………
Chức vụ công tác:………………………………..…………………………………………………………………………
Địa chỉ thường trú: ……………………………………………………………………………………………………………
Địa chỉ hiện tại: …………………………………………………………………………Điện thoại: ……………………
Khi cần báo tin cho ai? ở đâu? điện thoại? (Địa chỉ phải ghi cụ thể và chi tiết để BCH tiện việc liên hệ):
…………………………………………………………………………………………………………………………………
…………………………………………………………………………………………………………………………………
Sở trường ………………………………………….………… Năng khiếu: …………….………………………………
Có bảo hiểm:  BHYT    BHTN    Nhóm máu: ……..…… Bệnh tiền sử (nếu có):…………………………
Đem theo xe máy:  Có   Không                            Đem theo xe đạp: Có   Không
Học hè: Có   Không       Điểm học tập HKI/14-15:………………Điểm RL HKI/14-15:…………………
Các hoạt động tình nguyện, CTXH đã tham gia: (đề nghị ghi đầy đủ, cụ thể để BCH tổng hợp đề xuất khen thưởng)
…………………………………………………………………………………………………………………………………
…………………………………………………………………………………………………………………………………
…………………………………………………………………………………………………………………………………
Số lần tham gia MHX: ……………..………Vào các năm: ..............................................................................................
1. Đăng ký tham gia thường trực tại mặt trận Huyện Đồng Xuân - Tỉnh Phú Yên (theo đội hình chuyên bên dưới, đối với sinh viên không học hè)
1. Đội hình chuyên An toàn - Sửa chữa Điện
2. Đội hình chuyên Xây dựng
3. Đội hình chuyên Tuyên truyền
4. Đội hình chuyên Kỹ năng
5. Đội hình tin học
2. Đăng ký tham gia tại mặt trận Quận 9:
1. Tham gia thường trực (đối với sinh viên không học hè)
2. Tham gia không thường trực (đối với sinh viên có học hè)
3. Đăng ký tham gia không thường trực mặt trận Trường ĐH SPKT – cấp Thành:

Nếu được sự đồng ý của Ban Chỉ huy, tôi xin hứa thực hiện các yêu cầu của chiến dịch Mùa Hè xanh 2015 như sau:
· Tuân theo mọi sự điều động và phân công của Ban chỉ huy chiến dịch.
· Thực hiện một cách tự giác các công việc của chiến dịch.
· Luôn luôn đeo thẻ chiến sĩ khi thực hiện công việc.
· Tuyệt đối tuân thủ mọi mệnh lệnh của Đội trưởng và BCH chiến dịch.
· Không mời người thân lên thăm chiến sĩ nếu không có sự đồng ý của BCH chiến dịch (hoặc có giấy giới thiệu của Đoàn TN-Hội SV trường).
· Không được sử dụng các chất kích thích, gây nghiện, cờ bạc và các trò chơi không lành mạnh.
· Không được tự ý rời khỏi mặt trận (hay bỏ về) khi chiến dịch chưa kết thúc, trường hợp đặc biệt phải có ý kiến của BCH chiến dịch.
· Trong mọi trường hợp luôn luôn tôn trọng bà con địa phương.
Trên đây là những điều mà một chiến sĩ tham gia MHX 2015 phải thực hiện.
· Lưu ý: Nếu chiến sĩ vi phạm một trong những điều trên thì BCH có quyền buộc chiến sĩ đó rời khỏi mặt trận. Sau khi kết thúc chiến dịch, tuỳ theo mức độ mà BCH đề xuất với nhà trường có hình thức xử lý thích hợp.
Những nguyện vọng, đề xuất, đóng góp cho Ban chỉ huy MHX 2015: (Bắt buộc để sơ tuyển)
………………………………………………………………………………………………………………
………………………………………………………………………………………………………………
………………………………………………………………………………………………………………
………………………………………………………………………………………………………………
………………………………………………………………………………………………………………
………………………………………………………………………………………………………………
………………………………………………………………………………………………………………
………………………………………………………………………………………………………………
………………………………………………………………………………………………………………
………………………………………………………………………………………………………………
………………………………………………………………………………………………………………
………………………………………………………………………………………………………………
Trân trọng cảm ơn!

	     TP. Hồ Chí Minh, ngày……tháng……năm 2015
Ký tên (ghi rõ họ và tên)

· Chiến sĩ đăng ký tham gia phải điền đầy đủ các thông tin, dán 2 hình 2x3 vào phiếu đăng ký.
· Tập huấn MHX 2015 lúc 08h00 ngày 12/7/2015(Chủ nhật) tại Hội trường.